101119_BCAO災害情報研究会_第 8回議事録

 1 / 1

災害情報研究会 2010 年度 第８回会合 （議事録）

                                                                       (敬称略)

1.日時：2010/11/19(金) 15:00-17:15

2.場所：BCAO日本橋事務所

3.進行： 市川座長（レスキューナウ）

4.記録： 議事録＞若林（イー・アール・エス）

アクション項目別フロー図 (ppt)＞村上（ユニアデックス）

5.出席者（10名：敬称略・順不同）

市川（レスキューナウ）、髙橋（インフォコム）、副島（大林組）、横山（富士通エフサス）、黒

木，村上（ユニアデックス）、森本，村田（富士通 FIP）、玉置（富士通総研）、若林（イー・ア

ール・エス）

6.実施内容

(1) 月例研究会（11 月）の発表内容の確認
・11/24（水）の月例研究会の発表内容を、発表者（副島：大林組、黒木：ユニアデックス）が

説明し、修正点等について議論した。

(2) アクション項目別フロー図

   ・「項９：社内情報共有体制の確立」および「項１１：災害対応の意思決定」について討議を実

施し、確定させた。

   ・前後のアクションの関係図に関しては、同じシートに入れると見づらくなるため、別紙で参考

扱いとすることとした。

・アクションフロー図の読み解き方については、５Ｗ１Ｈを追加して完成させた。

7.宿題

・「アクション項目別フロー図」の修正（項目、担当は以下の通り）

¾ 「項１０：部署間の連絡および調整」杉山（富士通 FIP）
¾ 「項１２：帰宅・残留・退避の判断」横山（富士通エフサス）
¾ 「項１３：重要業務の現状把握と見通しの分析」村田（富士通 FIP）
¾ 「項１４：代替手段による業務継続分析」村上（ユニアデックス）

8.次回会合：日時＆場所＆実施内容

・日時：12月 17 日（金）15:00～17:00（予定）

・場所：日本橋 BCAO新事務所

・内容：アクション項目別フロー図（宿題）の検討 項１０および項１２以降

※研究会実施後に、忘年会を予定。

以上